«МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛ

РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ТУНЫКТЫМО ДА

САМЫРЫК – ВЛАКЫН ПАШАШТ

ШОТЫШТО ПОЛКАЖЕ»

МУНИЦИПАЛ ТОНЕЖ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И

МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ

КИЛЕМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ»

ПРИКАЗ

от «11» марта 2024 года № 48

О закреплении территории за общеобразовательными организациями

Килемарского муниципального района

В соответствии с п.6 п.1 ст. 9 Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях

соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и

бесплатного общего образования и обеспечения территориальной доступности

общеобразовательных организаций п р и к а з ы в а ю:

1. закрепить территории Килемарского муниципального района за

общеобразовательными организациями согласно Приложению.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МУ «Отдел

образования и молодежи администрации Килемарского муниципального

района Республики Марий Эл» в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

3. Признать утратившим силу приказ МУ «Отдел образования и

молодежи администрации Килемарского муниципального района Республики

Марий Эл» от 10 марта 2023 года № 49 «О закреплении территории за

общеобразовательными организациями Килемарского муниципального

района».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Руководитель МУ «Отдел образования

         и молодежи администрации

Килемарского муниципального района

             Республики Марий Эл»                                                  О.Ю. Кузовкова

Феоктистов ур, 4-ше п., Килемар ошп.,

Марий Эл Республик, 425270

 ул.Феоктистова, 4, пгт.Килемары,

Республика Марий Эл, 425270

тел./факс: (8-83643) 2-14-87,   ИНН/КПП/1204000346/120401001

                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу МУ «Отдел образования и

                                                                                   молодежи администрации

Килемарского муниципального района

                                                                                     Республики Марий Эл»

                                                                                  от «11» марта 2024 г. № 48

Территории, закрепленные за общеобразовательными

организациями Килемарского муниципального района

№

п/п

Наименование

общеобразовательной

организации

Закрепленные территории

1 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Килемарская средняя

общеобразовательная

школа»

Пгт. Килемары, с. Актаюж, д. Большой

Ломбенур, д. Большой Кундыш, д. Водозерье,

д. Васени, д. Кичма, п. Кужинский

Конопляник, д.Кужолок, д. Петропавлово,

д. Мари-Килемары, д. Малый Ломбенур,

д. Мари-Тойдаково, д. Некрасово, д. Самкино,

д. Трехречье, п. Удюрма, п. Цинглок,

д. Широкундыш, д. Большое Кибеево, д.

Большой Абанур, д. Коктуш, д. Малое

Кибеево, д. Мусь, д. Средний Абанур

2 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Ардинская средняя

общеобразовательная

школа»

С. Арда, д. Алешкино, д. Большая Арда,

 п. Дубовский, д. Ершово, д. Изеркино,

 д. Котеново, п. Котеновский, д. Кузькино,

в. Мадарский, д. Мазикино, д. Малая Арда,

 п. Механизаторов, д. Озерки, д. Паулкино,

д. Сенюшкино, д. Сорокаево, в. Троицкий,

д. Умятеево, д. Шатчиково

3  Муниципальное

общеобразовательное

учреждение

«Визимьярская средняя

общеобразовательная

школа»

П. Визимьяры

4 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение

«Юксарская средняя

общеобразовательная

школа»

С. Юксары, д. Алатайкино, д. Большой

Ермучаш, д. Евсейкино, д. Куплонга,

п. Куплонгский, д. Малый Ермучаш,

д. Пинжедыр, д. Черемуха

5 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

П. Красный Мост, п. Кундышский,

п. Озерный, д. Шаптунга, п. Шушер

«Красномостовская

основная

общеобразовательная

школа»

6 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Нежнурская основная

общеобразовательная

школа»

С.Нежнур, д. Большой Пинеж, д. Малый

Пинеж, д. Песочное

7 Государственное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

Республики Марий Эл

«Кумьинская основная

общеобразовательная

школа»

Д. Большие Памъялы, с. Кумья, д. Кукшары,

д. Малые Памъялы, п. Музывален,

д. Нальмучаш, д. Пинжедур, п. Рутка,

д. Сельхозпочинок, д. Тогашево. п. Майский